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996/997 x – NUMRI DHE DATA E POROSISË 

 

 

Elementet & gjatësia 

NËNFUSHA/ELEMENTET GJATËSIA 

x  Numri dhe data e porosisë  

 b Numri i porosisë 30 

 e Data e porosisë 8 

 X Shënimi për porosinë  

 

 

PËRSHKRIMI I ELEMENTEVE 

 

\b – numri i porosisë 

Për përgatitjen e raporteve, për nevojat e pasurimit me materialet bibliotekare, në modulin 

COBISS/Raportet tek lloji i raportit pasurimi në elementin j duhet të vendoset emërtimi i duhur, 

siç shpjegohet edhe në manualin COBISS/Raportet, kapitulli 12.1.4 Vendosja e emërtimeve të 

duhura në fushat 996/99 (shih shembullin 4).  

 

 

\e – data e porosisë 

Sipas standardit ISO 2014 data shënohet në formën "VVVVMMDD". Saktësia e vendosjes së 

datës kontrollohet në mënyrë automatike.  

 
 

SHEMBUJ 

1.  

997  11 xbP-12342\e19910508 

2.  

996  ⊔2 xb4314\e19910413 

3.  

996  ⊔1 dlH\f2\n146177 f100000172 o19970206 va xb05-179/90\e19900302\XOfertë me 

zbritje 2mk 1m0354374\e19900302 3EUR 72,89 

4.  

997  11 xbPOROSI\e20030915 
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